(Salman Pristi Suhendro 2020).
Prof. Dr. H. Abbas Pulungan dalam bukunya, Pewarisan Intelektual Dan Kharisma
Kepemimpinan Pesantren Musthafawiyah Purba Baru Mandailing, menyatakan bahwa
Syekh Musthafa Husein lahir pada tahun 1886 M /1303 H di Tano Bato, Kayu Laut. Pada
saat itu beliau diberi nama Muhammad Yatim oleh orang tuanya H. Husein Nasution dan
Hj. Halimah, dan sekarang dikenal sebagai Syekh Musthafa Husein. Pada tahun 1916
santrinya bertambah-tambah dan kondisi masjid sudah tidak mengizinkan lagi.